
基本利用
料

看護体制
加算（Ⅲ）

看護体制
加算（Ⅳ）

機能訓練
体制加算

サービス提
供体制強化
加算（Ⅰ）

夜勤職員配
置加算(Ⅲ)

利用者
負担段階

滞在費

第１段階 -       300  987     

第２段階 430    600  1,717   

第３段階① *1 1,000 2,117   

第３段階② *1 1,300 2,417   

朝 460  

昼 590  *2

夕 550  

第１段階 -       300  1,056   

第２段階 430    600  1,786   

第３段階① *1 1,000 2,186   

第３段階② *1 1,300 2,486   

朝 460  

昼 590  *2

夕 550  

第１段階 -       300  1,129   

第２段階 430    600  1,859   

第３段階① *1 1,000 2,259   

第３段階② *1 1,300 2,559   

朝 460  

昼 590  *2

夕 550  

第１段階 -       300  1,199   

第２段階 430    600  1,929   

第３段階① *1 1,000 2,329   

第３段階② *1 1,300 2,629   

朝 460  

昼 590  *2

夕 550  

第１段階 -       300  1,268   

第２段階 430    600  1,998   

第３段階① *1 1,000 2,398   

第３段階② *1 1,300 2,698   

朝 460  

昼 590  *2

夕 550  

その他各種加算 ※は該当の方です。 *１ 　1食だけを召し上がられた利用日は

※ 朝４６０円　昼５９０円　夕５５０円

※ 緊急短期入所受入加算（14日間） が食費の請求金額となります。

※

※ *２ 3食お出しした場合の料金と

※ なっております。

184                

第４段階

12

療養食加算（１食あたり）

１か月の短期入所合計単位数の
14％

医療連携強化加算

若年性認知症利用者受入加算

介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）

58                 

120                

送迎加算（１回につき）

90                 

8                   

生産性向上推進体制加算　　　　　　　　　＊月 10                 

介護度２ 672

12

15

22

1212 23

23

介護度４

介護度５

745介護度３

12

12

12

3,483   

第４段階

915    

22 15

22 15

15

22
430    

915    

915    

3,344   

第４段階 3,414   

915    

430    

430    

430    

23

23

第４段階

12603介護度１
430    

23

915    

めぐみの里 指定短期入所生活介護事業所　料金表　　2025年1月1日現在

815 12

介護保険適用外

従
来
型
多
床
室
を
利
用
さ
れ
る
場
合

（
併
設
短
期
生
活
Ⅱ

）
【
１
割
負
担

】

要介護区分

介護保険適用内

884

食費

１日あたり(円）
１割負担の場合

3,202   

3,271   第４段階

22 1512


