

めぐみの里 指定短期入所生活介護事業所 料金表 2025年1月1日現在

従来型多床室を利用される場合(併設短期生活Ⅱ) 【1割負担】	要介護区分	介護保険適用内						介護保険適用外			1日あたり(円) 1割負担の場合	
		基本利用料	看護体制加算(Ⅲ)	看護体制加算(IV)	機能訓練体制加算	サービス提供体制強化加算(Ⅰ)	夜勤職員配置加算(Ⅲ)	利用者負担段階	滞在費	食費		
介護度1	603	12	23	12	22	15	第1段階	—	300	987	1日あたり(円) 1割負担の場合	
							第2段階	430	600	1,717		
							第3段階①	430	*1 1,000	2,117		
							第3段階②		*1 1,300	2,417		
							第4段階	915	朝 460	3,202		
									昼 590			
									夕 550			
介護度2	672	12	23	12	22	15	第1段階	—	300	1,056	1日あたり(円) 1割負担の場合	
							第2段階	430	600	1,786		
							第3段階①	430	*1 1,000	2,186		
							第3段階②		*1 1,300	2,486		
							第4段階	915	朝 460	3,271		
									昼 590			
									夕 550			
介護度3	745	12	23	12	22	15	第1段階	—	300	1,129	1日あたり(円) 1割負担の場合	
							第2段階	430	600	1,859		
							第3段階①	430	*1 1,000	2,259		
							第3段階②		*1 1,300	2,559		
							第4段階	915	朝 460	3,344		
									昼 590			
									夕 550			
介護度4	815	12	23	12	22	15	第1段階	—	300	1,199	1日あたり(円) 1割負担の場合	
							第2段階	430	600	1,929		
							第3段階①	430	*1 1,000	2,329		
							第3段階②		*1 1,300	2,629		
							第4段階	915	朝 460	3,414		
									昼 590			
									夕 550			
介護度5	884	12	23	12	22	15	第1段階	—	300	1,268	1日あたり(円) 1割負担の場合	
							第2段階	430	600	1,998		
							第3段階①	430	*1 1,000	2,398		
							第3段階②		*1 1,300	2,698		
							第4段階	915	朝 460	3,483		
									昼 590			
									夕 550			

その他各種加算

※は該当の方です。

※療養食加算(1食あたり)	8
※緊急短期入所受入加算(14日間)	90
※送迎加算(1回につき)	184
※医療連携強化加算	58
※若年性認知症利用者受入加算	120
生産性向上推進体制加算 *月	10
介護職員等処遇改善加算(I)	1か月の短期入所合計単位数の 14%

*1 1食だけを召し上がるされた利用日は
朝460円 昼590円 夕550円
が食費の請求金額となります。

*2 3食お出した場合の料金と
なっております。